
Generelt for børn af frivillige samt frivillige under 18 på CHGP 2024 
 
For frivillige under 18 år, børn af medarbejdere samt gæstebørn på CHGP skal  
følgende retningslinjer overholdes, så vi følger de etiske og lovmæssige krav: 
 
Alle under 18 år, der opholder sig på området, er de respektive forældres ansvar. Unge over 15 år kan være 
på pladsen uden forældres opsyn og have en frivillig funktion, såfremt de respektive forældre har skrevet 
under på, at de unge deltager under forældrenes ansvar. 
 
Som frivillig er det muligt at have egne børn med på sin overnatningsplads på frivilligcampen under eget 
forældreansvar og opsyn. Børnene skal bære retmæssige armbånd, Camp og børnearmbånd. De skal 
naturligvis indordne sig de til en hver tid gældende ordensregler.  
 
Børn fra 0-10 år må opholde sig i frivilligcampen sammen med en forælder. De skal bære korrekt 
børnearmbånd og campingarmbånd. Disse må ikke have en medhjælpende rolle på pladsen og må ej heller 
repræsentere os i uniform. De modtager ikke forplejning af CHGP. 
 
Børn fra 11-14 år må opholde sig i frivilligcampen sammen med en forælder. De skal bære korrekt 
armbånd børnearmbånd og campingarmbånd. De modtager ikke forplejning af CHGP. 
 
Unge fra 15-18 år kan være almindelige frivillige på samme vilkår som andre frivillige dvs. de modtager fuld 
uniform, forplejning, campadgang og frivilligkit. Der skal dog foreligge en underskrift fra en værge, så den 
unge er værgens ansvar. Den unge skal bære korrekt crew-armbånd og skal gå sammen med en person 
over 18 år, mens de er på arbejde. Herudover gælder følgende regler for unge frivillige under 18 år: 
 
Frivillige under 18 år: 

 Må ikke løfte mere end 12 kg. 
 Må ikke arbejde med sundhedsskadelige stoffer eller farlige maskiner. 
 Skal have en grundig introduktion til arbejdet. 
 15 – 17-årige må maksimalt arbejde 8 timer pr. dag og skal have minimum 30 minutters pause, hvis 

arbejdstiden er over 4,5 timer. 
Dette betyder, at følgende arbejdsopgaver på CHGP kan varetages: 

- 15 – 17-årige kan arbejde med mindre serviceopgaver på kontor, foruden at beskæftige sig med 
runneropgaver, hvor der skal afhentes eller bringes materialer rundt omkring på pladsen. De kan 
ligeledes, hvis de er sammen med en voksen, være servicevagter på tribuner samt broer. De må 
aldrig stå alene på disse poster og er alene ”øjne på stedet”.  

- Direkte publikumskontakt må kun foretages af personer over 18 år 
 
Gæstebørn: 
Børn op til 11 år har gratis adgang ifølge med en betalende gæst. Børn fra 0 – 11 år må ikke bevæge sig 
uledsaget rundt på området, men skal være ifølge med en voksen. Dette sikrer, at de hele tiden er under 
opsyn og der derved ikke kommer til at opstå situationer, hvor et barn kommer til skade på grund af 
uhensigtsmæssig opførsel. 
 
Medarbejderbørn: 
I forhold til de regler som er gældende for gæstebørn, vil de samme regler være gældende for 
medarbejderbørn, hvilket vi sige, at ingen under 12 år må bevæge sig alene rundt på pladsen. Der kan dog, 
i forhold til bagområder/lukkede områder, være særlige forhold, som gør sig gældende. 
Medarbejderbørn må ikke på nogen måde være passagerer eller lignende i maskiner eller andre 
arbejdsredskaber, ligesom de ikke må befinde sig sammen med deres forældre på følgende områder: 

- Pitlane eller på banen. 
- Værkstedsområder (gerne bagområder til samme, men ikke i selve arbejdsområdet) 


